

Ispravci knjige "Elemantarna astronomija"

str. 19, 5. red odozgo umjesto $82^{\circ}58'$ treba biti $82^{\circ}48'$

str. 40, 5. red odozgo umjesto 42 tisuće treba biti 41 tisuća

str. 127, izbaciti predposljednju rečenicu: "Snimci tijela"

str. 191, izrazi (B2.5.25) i (B2.5.26) trebaju glasiti $\frac{v_2}{v_1} = \frac{(1-e)}{(1+e)}$ i $\frac{v_1^2}{2} - \frac{\mu}{a(1-e)} = C$

str. 191, u tekstu prije izraza (B2.5.28) umjesto "možemo eliminirati v_1 " treba biti "možemo eliminirati v_2 "

str. 224, 12. red odozdo umjesto "Galileievo" treba biti "Galileijevo"

str. 225, 17. red odozgo umjesto "Galileiev" treba biti "Galileijev"

str. 229, izraz (B2.7.32) treba glasiti: $z_g = \frac{\delta\lambda}{\lambda} = \frac{GM}{Rc^2}$

str. 261, indeksi u formulama za λ , β , i P trebaju biti u kurzivu

str. 314, predzadnji red umjesto "ura će brzati", treba "kumulativna razlika iznositi će"

str. 315, prvi red odozgo umjesto "ura će brzati", treba "kumulativna razlika biti će"

str. 315, 12. red odozgo umjesto "ovisnost produljenja perioda" treba "ovisnost promjene produljenja perioda"

str. 317, 7. red odozgo umjesto "obziromna" treba "obzirom na"

str. 318, kurziv ω u potpisu slike C3.7

str. 318, predzadnji i zadnji red umjesto "sin istoimenog poznatog prirodoslovca" treba "sin poznatog prirodoslovca Charlesa Darwina"

str. 321, 1. red odozgo umjesto "Mjesečeva masa" treba "mjesečeva masa"

str. 368, na lijevoj strani izraza (D1.56) umjesto ρ treba biti ρ^2

str. 379, u trećoj i četvrtoj formuli u zadatku 3. iznos $1,15167^{\circ}$ treba zamijeniti s $1,15162^{\circ}$ što na kraju za spljoštenost daje rezultat $f = 0,328$

str. 421, kurzivi indeksa u formulama (D3.18a, b)

str. 460, u potpisu slike D5.1 izbrisati "do 1950. godine." Oznaka na ordinati: umjesto " $\Delta t / s$ " treba biti " $\Delta T / s$ "

str. 506, 10. red odozdo: umjesto "Ako se radi" treba biti "Ako se radi o"

str. 577, 7. red odozdo: umjesto "tebalo" treba biti "trebalo"

str. 605, slika 2c, umjesto P treba biti P_0